
Zeitschrift: Neue Wege : Beiträge zu Religion und Sozialismus

Herausgeber: Vereinigung Freundinnen und Freunde der Neuen Wege

Band: 62 (1968)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 29.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


INHALTSVERZEICHNIS

Betrachtungen
Seite

Leonhard Ragaz: Der Weg vom
Unglauben zum Glauben 1

A. J. Rasker: Die Predigt des Evangeliums
in der veränderten Welt 3 3

E. Jüngel: Ist Gott für uns, wer mag
gegen uns sein? 69

Dietrich Bonhoeffer: Gedanken 101
Martin Luther King: Der Tod des Bösen 133
Hugo Sonderegger: Eine politische

Himmelfahrtspredigt 169

Leonhard Ragaz: Das Salz der Erde,
I und II

Egon Franz: Die Vorwegnahme
der Zukunft

Kurt Marti: Aspekte der Gewaltlosigkeit
Heinrich Hellstern: eine Hand voll

Ruhe
Leonhard Ragaz: Jesus Christus und die

Gewaltlosigkeit

Seite

201

261
293

329

361

Religiöse Fragen
H. Grisshammer: An die Herren

Kirchenpräsidenten und Bischöfe 43
Hugo Kramer: Ragaz für heute 205
Herbert Hug: Leonhard Ragaz als

Brückenbauer zwischen Juden und
Christen 207

Kurt Marti: Hommage à Leonhard Ragaz 238

In Memoriam
Lida Gustava Heymann: Gertrude Baer 40
Pierre van Paassen: Hugo Kramer 44
Gertrud Woker: M. F. 295

Aldo Capitini: Hedi Vaccaro-Frehner
Zwei tapfere Frauen. Red.

343
365

Politische und soziale Fragen
15Urs Jaeggi: Wie sind wir informiert?

D. Zoltân Käldy: Das Verhältnis von
Kirche und Staat in Ungarn

Während sechs Millionen starben
Aus «World Jewry»

Dr. Konrad Farner: Leonhard Ragaz
in der Sicht eines Marxisten

Dr. J. L. Hromadka: Zur Besetzung
der Tschechoslowakei

Staatssekretär Rusk: Über das Problem der
[Besetzung, von I. F. Stone zitiert U Sept.

73

212

220

278

F. H. Hillringhaus: Die tieferen Hintergründe

des russisch-tschechischen
Gegensatzes 297

Herbert Mochalski: Der Weg zur Sicherheit

Europas 333
Erklärung des Regionalausschusses der

Christlichen Friedenskonferenz (CFK)
in der Bundesrepublik 334

Afrika
Nigeria-Biafra-Konflikt: Nicht einfach

ein Kampf gegen den christlichen Teil
Nigerias. (Aus «Junge Kirche»)

Ralph E. Dodge: Die Tragödie Afrikas.
;(Aus «JungeKirche»)

Eine Armee lernt gegen die Armut
kämpfen in Tansania

Das ausgezeichnete Agrarland
Tansania. Red.

Ein Südafrikaner wehrt sich für die
Schwarzen, vor Gericht

117

179

156

274

344

Apartheid mit Christentum unvereinbar.
EPD

Nigeria: Karl D. Bredthauer
Die Arbeiter in Südafrika.

Aus «Call to Women»
Apartheid an der Konferenz des

Internationalen Arbeitsamtes.
David A. Morse

345
347

372

374

Amerika
I. F. Stone's Weekly: Der Muschik als der

Neger der Russischen Revolution
Walter Lippmann: Die moderne Entwicklung

ist uns über den Kopf gewachsen
Gunnar Myrdal: Die nächsten 50 Jahre.

Rede vor dem « American Institute of
Planners » in Washington

I. F. Stone's Weekly: Unglaubwürdig im
8 In- und Ausland U. Feb.

Die beschmutzte Demokratie.
12 (Aus «Junge Kirche») 82

Das amerikanische Komitee von
Freiwilligen der Entwicklungshilfe zur

12 Vietnamfrage. Red. 113



Am Beispiel Lateinamerikas:
Dom Helder de Camara

Paul Goodman: Die gefährlichste Körperschaft

in den USA —
Zum Tode Robert Kennedys

Amerikanische Katholiken im Widerstand.
(Aus «Peace News»)

Die neue Linke: I. F. Stone's Weekly U Sept.

Seite

148

183
185

270

Sind die «Neuen Wege»
anti-amerikanisch? Red.

«Im Namen der Freiheit»
Die amerikanische Bürgerrechtsbewegung

— ein Heilungsprozess.
Martin Luther King

Deutsch-amerikanische Macht

Seite

365
367

378
392

Wissenschafter appellieren an
Wissenschafter

Eine Stimme aus dem Dorf — Eine
Broschüre aus Japan

Vietnam

54

83

Einige Zahlen zu den Gesamtkosten des
USA-Luftkrieges gegen Nordvietnam.
I. F. Stone 371

China
Han Suyin: China im Jahre 2001
Ein Interview mit Han Suyin.

Aus «Darmstädter Blätter»
Auch die «Roten Garden» Chinas suchen

neue Wege. (Le Monde)
Prof. J. L. Hromadka. Die internationale

Krise der Gegenwart

16

18

54

268

Mao Tse-tung: Ro Ro Ro Verlag. Red. 277
Han Suyin: Das China Mao Tse-tungs.

Red. '277
Franz Ansprenger: Auflösung der

Kolonialreiche. M. F. 314

Das neue Indien: «Bulletin of the
Atomic Scientists»

Indien
Ein indischer Vietnamkrieg? M. F.

176
375

Naher Osten
Tragödie Israels und neuer Aufstieg. Red.
Hundert Israeli-Intellektuelle protestieren

49 gegen die Verletzung der
Menschenrechte 118

Deutschland
Offener Brief an die Abgeordneten des

Deutschen Bundestages
Die zufriedenen Sklaven sind die

50
erbittertsten Feinde der Freiheit:
Gösta von Üxküll 187

Kampf um den Frieden und die Abrüstung
Linus Pauling: Friede auf Erden.

(Aus BAS) 15
Projekt Pflugschar: Bulletin of the

Atomic Scientists (BAS) 51
Gertrude Baer: Zu den Verhandlungen

über den Atomsperrvertrag 78
Heinrich Grisshammer:

Friedensbedingung 88
B. Wicke: Von der Dritten Allchristlichen

Friedensversammlung 108
Willi Kobe: An die Redaktion der

« Genossenschaft » 111
Konrad Sturzenegger: Unsere

Jahresversammlung: Dr. Herbert Mochalski
über die politische Entwicklung
in der BRD 139

Willi Kobe: Die Revolution des Kreuzes
und die Revolution der Gegenwart
(IFOR) 146

Die Jahresversammlung der
Internationalen Frauenliga für Frieden und
Freiheit, Schweizer Zweig (E. P.-L.) 149

Und wenn der Friede nicht kommt.
Nigel Calder, Observer

Giftgas als Boomerang. New York Times
Leonhard Ragaz: Wenn es nach euch

gegangen wäre
Schutz der Menschenrechte im Krieg?
Dr. Hans Saner: Der Krieg oder die

Menschheit?
Ein Opfer des Nervengases.

(Aus «Sanity»)
Gertrude Baer: Die Konferenz der

Nicht-Nuklearen und der
Non-Proliferations-Vertrag

Wissenschafter zur chemischen und
biologischen Kriegführung, aus
«Bulletin of the Atomic Scientists»

Der neue Präsident und die
Aufrüstung. Red.

Alle Militärs wie die Gardesoldaten
vor dem Buckingham Palast

Der Mensch und die Ameise

152
182

232
242

303

312

335

336

337

392
392



Jugendfragen

Die Gärung in der jungen Generation.
Red.

Gunnar Myrdal an amerikanische
Studenten

Friedrich-Wilhelm Marquardt:
Studenten im Protest. B. W.

I. F. Stone's Weekly
Amerikanische Studenten rebellieren.

(Aus «Science»)

Seite

219

264

276
U Sept.

338

Rebellierende Studenten auch in London.
(Aus «Observer»)

Ein Brief an Amerikaner.
(Aus «Churchman»)

Zum Jahr der Menschenrechte.
René Maheu. UNESCO

Noch einmal: Amerikanische Studenten
in Aufruhr. (Aus «Science»)

Seite

340

341

364

368

Zur Entwicklungshilfe
Das amerikanische Komitee von

Freiwilligen der Entwicklungshilfe zur
Vietnamfrage. Red. 113

Leonhard Ragaz: Aus «Die Geschichte
der Sache Christi» 230

Die Propheten. Leonhard Ragaz:
Aus «Die Bibel, eine Deutung» 232

Die Witwe von Martin Luther King —
Eine neue Definition der Gewalt 392

Schweizerisches
Was auch noch zu sagen ist: Kirchenbote
Kundgebung gegen den Vietnamkrieg.

Red.
Napalm-Demonstration in Zürich

(«National-Zeitung»)
Ernst Frautschi: Schicksale eines

Bergtales
G. Roggwiller: Die neue Schweiz

5 5 Gaudenz Giovanoli: Leonhard Ragaz.
Vom Sozialreformer zum Kämpfer

85 für den Frieden 222
Kleine Erinnerung an eine grosse Zeit.

155 Elsa Pavoni-Lezzi 240
Wieder eine Schnapswelle?

174 Dr. med. M. Schär 379
213 Der Bührle-Skandal. Hugo Kramer 380

WeltrundSChau (von Dr. Hugo Kramer)

Januar 22 Mai 156 Oktober 315
Februar 57 Juni 187 November 348
März 89 Juli/August 244 Dezember 381
April 120 September 279

Von Büchern
Senator J. William Fulbright:

The Arrogance of Power. Willi Kobe
Klara-Marie Fassbinder: Wolga! Wolga!

lErlebte Sowjetunion. B. W.
Evangelische Kommentare. B. W.
Eine Bonhoeffer-Biographie. B. Wicke
Heddy Pross-Weerth: Prag und die

Tschechoslowakei. B. W.
Prof. Dr. Hermann Mohler: Ist die

Welthungersnot unvermeidlich? M. F.
Ragaz-Biographie von Dr. Markus

Mattmüller. Hugo Kramer
Dr.h.c. Regina Kägi-Fuchsmann:

Das gute Herz genügt nicht.
Elsa Pavoni-Lezzi

Karl Heinz Deschner: Mit Gott und den
Faschisten. Red.

Egon Franz: Politische Diakonie. B. W.

21

56
56

106

118

119

143

241

275
276

Friedrich-Wilhelm Marquardt:
Studenten im Protest. B. W. 276

Mao Tse-tung in Selbstzeugnissen und
Bilddokumenten. Red. 277

Han Suyin: Das China Mao Tse-tungs.
Red. 277

Das Gewissen. Zeitschrift für Lebensschutz.
Atombulletin Nr. 5 0
Ernst Schönholzer: Es geht jetzt um

Leben, um Gesundheit. B. W. 313—314
Franz Ansprenger: Auflösung der

Kolonialreiche. M. F. 314
Hugo Sonderegger: Hat Hiob recht?

H. Ks. .345
Jean und Hildegard Goss-Mayer:

Revolution ohne Gewalt. B. W. 346
Grundgedanken der Montessori-

Pädagogik. M. P. 376

Berichte, Aufrufe, Mitteilungen, Redaktionelles
An unsere Abonnenten U Jan.
Vorläufige Anzeige U März
Einladung zur Jahresversammlung U April
An unsere Leser U Juni
An unsere Abonnenten U Juli/Aug.

Voranzeige U Okt.
Einladung zur Herbsttagung U Nov.
Martin Buber-Briefe gesucht U Dez.
Dank an unsere Freunde und Leser U Sez.


	...

