

**Zeitschrift:** Neue Wege : Beiträge zu Religion und Sozialismus  
**Herausgeber:** Vereinigung Freundinnen und Freunde der Neuen Wege  
**Band:** 62 (1968)

## Inhaltsverzeichnis

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 29.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# INHALTSVERZEICHNIS

## **Betrachtungen**

	<b>Seite</b>		<b>Seite</b>
Leonhard Ragaz: Der Weg vom Unglauben zum Glauben	1	Leonhard Ragaz: Das Salz der Erde, I und II	201
A. J. Rasker: Die Predigt des Evangeliums in der veränderten Welt	33	Egon Franz: Die Vorwegnahme der Zukunft	261
E. Jüngel: Ist Gott für uns, wer mag gegen uns sein?	69	Kurt Marti: Aspekte der Gewaltlosigkeit	293
Dietrich Bonhoeffer: Gedanken	101	Heinrich Hellstern: ... eine Hand voll Ruhe	329
Martin Luther King: Der Tod des Bösen	133	Leonhard Ragaz: Jesus Christus und die Gewaltlosigkeit	361
Hugo Sonderegger: Eine politische Himmelfahrtspredigt	169		

## **Religiöse Fragen**

H. Grisshammer: An die Herren Kirchen- präsidenten und Bischöfe	43	Brückenbauer zwischen Juden und Christen	207
Hugo Kramer: Ragaz für heute	205	Kurt Marti: Hommage à Leonhard Ragaz	238
Herbert Hug: Leonhard Ragaz als			

## **In Memoriam**

Lida Gustava Heymann: Gertrude Baer	40	Aldo Capitini: Hedi Vaccaro-Frehner	343
Pierre van Paassen: Hugo Kramer	44	Zwei tapfere Frauen. Red.	365
Gertrud Woker: M. F.	295		

## **Politische und soziale Fragen**

Urs Jaeggi: Wie sind wir informiert?	15	F. H. Hillringhaus: Die tieferen Hinter- gründe des russisch-tschechischen Gegensatzes	297
D. Zoltán Káldy: Das Verhältnis von Kirche und Staat in Ungarn	73	Herbert Mochalski: Der Weg zur Sicher- heit Europas	333
Während sechs Millionen starben . . . Aus «World Jewry»	212	Erklärung des Regionalausschusses der Christlichen Friedenskonferenz (CFK) in der Bundesrepublik	334
Dr. Konrad Farner: Leonhard Ragaz in der Sicht eines Marxisten	220		
Dr. J. L. Hromádka: Zur Besetzung der Tschechoslowakei	278		
Staatssekretär Rusk: Über das Problem der Besetzung, von I. F. Stone zitiert	U Sept.		

## **Afrika**

Nigeria-Biafra-Konflikt: Nicht einfach ein Kampf gegen den christlichen Teil Nigerias. (Aus «Junge Kirche»)	117	Apartheid mit Christentum unvereinbar. EPD	345
Ralph E. Dodge: Die Tragödie Afrikas. (Aus «Junge Kirche»)	179	Nigeria: Karl D. Bredthauer Die Arbeiter in Südafrika. Aus «Call to Women»	347
Eine Armee lernt gegen die Armut kämpfen in Tansania	156	Apartheid an der Konferenz des Internationalen Arbeitsamtes. David A. Morse	372
Das ausgezeichnete Agrarland Tansania. Red.	274		
Ein Südafrikaner wehrt sich für die Schwarzen, vor Gericht	344		

## **Amerika**

I. F. Stone's Weekly: Der Muschik als der Neger der Russischen Revolution	8	I. F. Stone's Weekly: Unglaubwürdig im In- und Ausland	U. Feb.
Walter Lippmann: Die moderne Entwick- lung ist uns über den Kopf gewachsen	12	Die beschmutzte Demokratie. (Aus «Junge Kirche»)	82
Gunnar Myrdal: Die nächsten 50 Jahre. Rede vor dem «American Institute of Planners» in Washington	12	Das amerikanische Komitee von Frei- willigen der Entwicklungshilfe zur Vietnamfrage. Red.	113

	Seite		Seite
Am Beispiel Lateinamerikas:		Sind die «Neuen Wege»	
Dom Helder de Camara	148	anti-amerikanisch? Red.	365
Paul Goodman: Die gefährlichste Körperschaft in den USA —	183	«Im Namen der Freiheit»	367
Zum Tode Robert Kennedys	185	Die amerikanische Bürgerrechtsbewegung — ein Heilungsprozess.	
Amerikanische Katholiken im Widerstand. (Aus «Peace News»)	270	Martin Luther King	378
Die neue Linke: I. F. Stone's Weekly	U Sept.	Deutsch-amerikanische Macht	392

## **Vietnam**

Wissenschafter appellieren an Wissenschafter	54	Einige Zahlen zu den Gesamtkosten des USA-Luftkrieges gegen Nordvietnam.	
Eine Stimme aus dem Dorf — Eine Broschüre aus Japan	83	I. F. Stone	371

## **China**

Han Suyin: China im Jahre 2001	16	Mao Tse-tung: Ro Ro Ro Verlag. Red.	277
Ein Interview mit Han Suyin. Aus «Darmstädter Blätter»	18	Han Suyin: Das China Mao Tse-tungs. Red.	277
Auch die «Roten Garden» Chinas suchen neue Wege. (Le Monde)	54	Franz Ansprenger: Auflösung der Kolonialreiche. M. F.	314
Prof. J. L. Hromádka: Die internationale Krise der Gegenwart	268		

## **Indien**

Das neue Indien: «Bulletin of the Atomic Scientists»	176	Ein indischer Vietnamkrieg? M. F.	375
---------------------------------------------------------	-----	-----------------------------------	-----

## **Naher Osten**

Tragödie Israels und neuer Aufstieg. Red. Hundert Israeli-Intellektuelle protestieren	49	gegen die Verletzung der Menschenrechte	118
------------------------------------------------------------------------------------------	----	--------------------------------------------	-----

## **Deutschland**

Offener Brief an die Abgeordneten des Deutschen Bundestages	50	erbittertsten Feinde der Freiheit: Gösta von Üxküll	187
Die zufriedenen Sklaven sind die			

## **Kampf um den Frieden und die Abrüstung**

Linus Pauling: Friede auf Erden. (Aus BAS)	15	Und wenn der Friede nicht kommt . . .? Nigel Calder, Observer	152
Projekt Pflugschar: Bulletin of the Atomic Scientists (BAS)	51	Giftgas als Boomerang. New York Times	182
Gertrude Baer: Zu den Verhandlungen über den Atomsperrvertrag	78	Leonhard Ragaz: Wenn es nach euch gegangen wäre . . .!	232
Heinrich Grisshammer: Friedensbedingung	88	Schutz der Menschenrechte im Krieg? Dr. Hans Saner: Der Krieg oder die Menschheit?	242
B. Wicke: Von der Dritten Allchristlichen Friedensversammlung	108	Ein Opfer des Nervengases. (Aus «Sanity»)	303
Willi Kobe: An die Redaktion der «Genossenschaft»	111	Gertrude Baer: Die Konferenz der Nicht-Nuklearen und der Non-Proliferations-Vertrag	312
Konrad Sturzenegger: Unsere Jahres- versammlung: Dr. Herbert Mochalski über die politische Entwicklung in der BRD	139	Wissenschafter zur chemischen und biologischen Kriegsführung, aus «Bulletin of the Atomic Scientists»	335
Willi Kobe: Die Revolution des Kreuzes und die Revolution der Gegenwart (IFOR)	146	Der neue Präsident und die Aufrüstung. Red.	336
Die Jahresversammlung der Interna- tionalen Frauenliga für Frieden und Freiheit, Schweizer Zweig (E. P.-L.)	149	Alle Militärs wie die Gardesoldaten vor dem Buckingham Palast	392
		Der Mensch und die Ameise	392

## Jugendfragen

	Seite		Seite
Die Gärung in der jungen Generation. Red.	219	Rebellierende Studenten auch in London. (Aus «Observer»)	340
Gunnar Myrdal an amerikanische Studenten	264	Ein Brief an Amerikaner. (Aus «Churchman»)	341
Friedrich-Wilhelm Marquardt: Studenten im Protest. B. W.	276	Zum Jahr der Menschenrechte. René Maheu, UNESCO	364
I. F. Stone's Weekly Amerikanische Studenten rebellieren. (Aus «Science»)	U Sept. 338	Noch einmal: Amerikanische Studenten in Aufruhr. (Aus «Science»)	368

## Zur Entwicklungshilfe

Das amerikanische Komitee von Freiwilligen der Entwicklungshilfe zur Vietnamfrage. Red.	113	Die Propheten. Leonhard Ragaz: Aus «Die Bibel, eine Deutung»	232
Leonhard Ragaz: Aus «Die Geschichte der Sache Christi»	230	Die Witwe von Martin Luther King — Eine neue Definition der Gewalt	392

## Schweizerisches

Was auch noch zu sagen ist: Kirchenbote Kundgebung gegen den Vietnamkrieg. Red.	55	Gaudenz Giovanoli: Leonhard Ragaz. Vom Sozialreformer zum Kämpfer für den Frieden	222
Napalm-Demonstration in Zürich («National-Zeitung»)	85	Kleine Erinnerung an eine grosse Zeit. Elsa Pavoni-Lezzi	240
Ernst Frautschi: Schicksale eines Bergtales	155	Wieder eine Schnapswelle? Dr. med. M. Schär	379
G. Roggwiler: Die neue Schweiz	174 213	Der Bührle-Skandal. Hugo Kramer	380

## Weltrundschau (von Dr. Hugo Kramer)

Januar	22	Mai	156	Oktober	315
Februar	57	Juni	187	November	348
März	89	Juli/August	244	Dezember	381
April	120	September	279		

## Von Büchern

Senator J. William Fulbright: The Arrogance of Power. Willi Kobe	21	Friedrich-Wilhelm Marquardt: Studenten im Protest. B. W.	276
Klara-Marie Fassbinder: Wolga! Wolga! Erlebte Sowjetunion. B. W.	56	Mao Tse-tung in Selbstzeugnissen und Bilddokumenten. Red.	277
Evangelische Kommentare. B. W.	56	Han Suyin: Das China Mao Tse-tungs. Red.	277
Eine Bonhoeffer-Biographie. B. Wicke	106	Das Gewissen. Zeitschrift für Lebensschutz. Atombulletin Nr. 50	
Heddy Pross-Weerth: Prag und die Tschechoslowakei. B. W.	118	Ernst Schönholzer: Es geht jetzt um Leben, um Gesundheit. B. W.	313—314
Prof. Dr. Hermann Mohler: Ist die Welt- hungersnot unvermeidlich? M. F.	119	Franz Ansprenger: Auflösung der Kolonialreiche. M. F.	314
Ragaz-Biographie von Dr. Markus Mittmüller. Hugo Kramer	143	Hugo Sonderegger: Hat Hiob recht? H. Ks.	345
Dr.h.c. Regina Kägi-Fuchsmann: Das gute Herz genügt nicht. Elsa Pavoni-Lezzi	241	Jean und Hildegard Goss-Mayer: Revolution ohne Gewalt. B. W.	346
Karl Heinz Deschner: Mit Gott und den Faschisten. Red.	275	Grundgedanken der Montessori- Pädagogik. M. P.	376
Egon Franz: Politische Diakonie. B. W.	276		

## Berichte, Aufrufe, Mitteilungen, Redaktionelles

An unsere Abonnenten	U Jan.	Voranzeige	U Okt.
Vorläufige Anzeige	U März	Einladung zur Herbsttagung	U Nov.
Einladung zur Jahresversammlung	U April	Martin Buber-Briefe gesucht	U Dez.
An unsere Leser	U Juni	Dank an unsere Freunde und Leser	U Sez.
An unsere Abonnenten	U Juli/Aug.		